Sæc. XVII. *Diaecesani, nec verbum Dei prædicare in*  
A. C. 1648. *Ecclesiis sui Ordinis, non petita ipsius be-*  
*nedictione, nec in aliis Ecclesiis sine ejus li-*  
*centia, nec in Ecclesiis etiam sui Ordinis*  
*ipso contradicente, & contravenientes ab*  
*Episcopo tanquam Sedis Apostolicæ Dele-*  
*gato coerceri, & puniri posse etiam censu-*  
*ris Ecclesiasticis in vim Constitutionis Sanct.*  
*mem. Gregorii XV. quæ incipit, Inscru-*  
*tabili Dei providentia. Ac proinde memo-*  
*ratis Religiosis, qui hujusmodi approba-*  
*tionem, ac licentiam se obtinuisse non do-*  
*cuerunt, potuisse Episcopum, seu ejus Ge-*  
*neralem Vicarium præcipere sub pœna ex-*  
*communicationis latæ sententiæ, ut a Con-*  
*fessionibus audiendis, & Verbi Dei prædi-*  
*catione abstinerent, nec ob eam causam li-*  
*cuisse dictis Religiosis quasi a manifestis in-*  
*juris, & violentiis eligere Conservatores,*  
*eosque, ut præfertur, electos in Episcopum,*  
*ejusque Vicarium Generalem indebite, ac*  
*nulliter excommunicationem fulminasse. Cæ-*  
*terum sacra Congregatio serio in Domina*  
*hortatur, ac monet Episcopum, ut Chri-*  
*stianæ mansuetudinis memor erga Societa-*  
*tem Jesu, quæ laudabili suo Instituto in*  
*Ecclesia Dei tam fructuose laboravit, ac*  
*sine intermissione laborat, paterno se gerat*  
*affectu, eamque in regimine Ecclesiæ suæ*  
*perutilem adjutricem agnoscens benigne so-*  
*veat, ac pristinae suæ benevolentia restituat,*  
*quemadmodum sacra Congregatio ipsam sa-*  
*cturum*

curum confidit, sibi que certo pollicetur, *Sæc. XVII.*  
 cum ejus Zelum, pietatem, ac pastoraalem *A. C. 1648.*  
 sollicitudinem compertam habeat.

Ne vero generali hoc judicio ad-  
 versæ parti minus satisfactum videretur,  
 hinc summus Pontifex urgentibus  
 Episcopi Delegatis singula dubia ab eo-  
 dem proposita ab iisdem Cardinalibus &  
 Theologis decidi, & ad ea responderi  
 præcepit: rursus igitur, sæpiusque audita  
 utraque parte, ac negotio mature di-  
 scusso sacra Congregatio ad singula du-  
 bia, prout sequitur, respondit.

I. *An in casu, quo Episcopus præci-  
 piat, decreta aliqua Concilii Tridentini a Re-  
 gularibus observari, & executioni deman-  
 dari, Regulares quicumque etiam Societatis  
 Jesu sub prætextu, quod hujusmodi præ-  
 cepta infringant sua privilegia, possint e-  
 ligere Conservatores? Congregatio re-  
 spondit, si Episcopus præcipiat Regulari-  
 bus etiam Societatis Jesu, ut decreta ali-  
 qua Concilii Tridentini observent, ac exe-  
 quantur in illis casibus, in quibus per ipsum  
 Concilium, vel Constitutiones Apostolicas  
 Regulares exempti subjiciuntur jurisdictioni  
 & correctioni Episcopi, minime licere ipsis  
 Regularibus ob eam causam conservato-  
 res eligere.*

II. *An, quando Ordinarius procedit  
 juris ordine servato adversus Regulares præ-  
 dictos in casibus, in quibus per Concilium  
 Triden-*

Sæc. XVII. *Tridentinum, vel Constitutiones Apostoli-*  
A. C. 1648. *cas ipsi subjiciuntur, possint Conservatores*  
*judices assignare? Respondit ut ad proximi-*  
*um, non posse.*

III. *An Regularibus etiam Societatis*  
*Jesu asserentibus se habere privilegia, quo*  
*minus obediant Episcopo in executione de-*  
*cretorum juris communis Concilii Triden-*  
*tini, & Constitutionum Apostolicarum, Or-*  
*dinarii debeant ipsis adhibere fidem absque*  
*exhibitione hujusmodi privilegiorum? Re-*  
*spondit, Ordinarios non teneri hujusmodi*  
*assertioni fidem adhibere absque integrali*  
*privilegiorum exhibitione.*

IV. *An in casu, quo Regulares qui-*  
*cunque etiam Societatis Jesu exhibeant ali-*  
*qua privilegia, & Ordinarii judicent, ea*  
*non suffragari casui, de quo agitur, & ad*  
*rem non facere, Regulares præfati possint,*  
*& debeant provocare ad summum Pontifi-*  
*cem, vel in partibus Indiarum remotissimis*  
*ad Metropolitanum, sive Ordinarium vi-*  
*ciniorum, vel potius possint hoc casu eli-*  
*gere judices Conservatores? Respondit:*  
*Si verba privilegiorum sint obscura & am-*  
*bigua, non licere recurrere ad Metropoli-*  
*tanum, vel viciniorum Episcopum, nec*  
*Conservatores eligere, sed summum Pon-*  
*tificem pro interpretatione esse adeundum.*

V. *Utrum Constitutio sel. record. Gre-*  
*gorii XV. circa Conservatores Regularium*  
*publicata anno 1621. cum Declarationibus*  
*Emi-*

*Eminentissimorum sacrae Congregationis Sæc. XVII. Concilii Tridentini Interpretum desuper editis æque afficiat, & comprehendat Religiosos Societatis Jesu, ac reliquos Regulares, ita ut omnia alia prædicta Societatis privilegia fuerint reducta ad terminos dictæ Constitutionis, & sic in posterum debeant ab iis eligi Conservatores juxta formam, & tenorem prædictæ Constitutionis? Respondit: hujusmodi Constitutionem cum declarationibus, ut prætenditur, editis æque afficere Religiosos Societatis Jesu, atque aliorum Ordinum, & Conservatores ad illius præscriptum esse eligendos, non obstantibus quibusvis privilegiis; quippe quæ omnia sunt reducta ad terminos ipsius Constitutionis.*

VI. *An Regulares prædicti gravati ære alieno, vel ad ratiocinia, vel Testamentorum Executores possint conveniri coram Ordinario, si Conservatores non nominaverint intra tempus habile ab Ordinario præscriptum? Respondit: Regulares in causis præfatis coram Ordinario loci esse conveniendos, si ad præscriptum Constitutionis Sanct. mem. Gregorii XV. Conservatores non elegerint, ipsumque electionis documentum intra præfinitum tempus in actis Curie ipsius Ordinarii non exhibuerint, ac dimiserint.*